
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DEDALO 2000” 

26040 GUSSOLA (CR) - Via Gramsci n.15 - tel. 0375/64090  

Mail - CRIC81300R@ISTRUZIONE.IT - CRIC81300R@PEC.ISTRUZIONE.IT  

C.F. 90005310199 

Codice IPA: istsc_cric81300r 

 

                                         DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VERBALE N. 15 

SEDUTA DEL 30/06/2023 

 

 

Oggi, venerdì 30 giugno 2023, alle ore 18.00, in videoconferenza, si riunisce il Consiglio d’Istituto 

per trattare il seguente o.d.g.: 

 

Omissis…  

 

5. Orario attività didattiche settembre scuola primaria e scuola secondaria a.s.2023-2024; 

 

… Omissis 

 

 

 

Sono presenti:   

 

  Presente  Assente 

Dirigente Scolastica Dott.ssa Paola Premi X  

Componente genitori                                     Bellini Barbara X  

Carri Cristina X  

Casarotto Ilaria X  

Ceresa Mascia  X 

Cucchetto Laura  X 

Di Stefano Rosaria X  

Premi Enrico X  

Remagni Buoli Rossano X  

Componente docenti Agarossi Marinella X  

Baruffaldi Laura  X  

Bolsieri Rosa X  

Dordoni Monica X  

Faraoni Elisabetta X  

mailto:CRIC81300R@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC81300R@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC81300R@PEC.ISTRUZIONE.IT


Guarnaccia Giuseppe X  

Maestri Catia X  

Componente A.T.A Guarneri Ellia  X 

Rossini Francesca  X 

 

Svolge la funzione di segretario verbalizzante la maestra Agarossi Marinella. 

 

Assiste alla seduta per il necessario supporto nell’area amministrativo-contabile, il D.S.G.A. Angelo 

Barosi. 

 

Omissis…  

 

 

5. Orario attività didattiche settembre scuola primaria e scuola secondaria a.s.2023-

2024 
 

SINTESI DEGLI INTERVENTI 

Considerato che, allo stato attuale, alla scuola infanzia in organico sono presenti 5 posti comuni su 

25, e tutti i posti di sostegno (circa 5 docenti) non assegnati; alla scuola primaria in organico sono 

presenti 10 posti comuni 45 non assegnati e circa 18 posti di sostegno non assegnati; alla scuola 

secondaria sono presenti 11 posti non assegnati di disciplina e circa 9 di sostegno non assegnati; 

vista l’incertezza della tempistica per il completamento dell’organico, si propone al Consiglio di 

Istituto il seguente  funzionamento orario: 

 

Scuola infanzia: fascia antimeridiana fino a venerdì 15 settembre 2023  (con differenziazioni orarie 

previste dal Progetto Accoglienza approvato dal Collegio d’ordine con delibera 2/14 del 29 maggio 

2023) 

 

Scuola Primaria: solo in fascia antimeridiana, fino a venerdì  22 settembre 2023 

 

Scuola secondaria: fino alle ore 11.50  dal 12 al 15  settembre 2023. 

 

La Dirigente Scolastica si riserva di convocare il Consiglio di Istituto prima dell’inizio delle lezioni 

nel caso in cui venga assegnato all’istituto un numero di docenti sufficiente a garantire il regolare 

funzionamento didattico  

 

Si comunica inoltre che il modello per ambienti di apprendimento nella scuola secondaria e 

primaria verrà introdotto gradualmente con l’allestimento degli spazi e la definizione 

dell’organizzazione oraria.  

 

DELIBERA 

 

VISTO il D.Lgs 297/94 

CONSIDERATO l’elevato numero di posti in organico non assegnati 

TENUTO CONTO dell’incertezza sui tempi di assegnazione dei docenti all’organico 

VALUTATA la proposta di orario delle attività di settembre 

   

Il Consiglio d’Istituto 



Delibera  

l’orario delle attività didattiche di settembre 2023. 

RISULTATO VOTAZIONE: Presenti n.14 , Favorevoli n.14 , Contrari n. 0, Astenuti n. 0 

Delibera n. 15/5 del 30 giugno 2023  “Orario attività didattiche settembre scuola 

primaria e scuola secondaria a.s.2023-2024” 

 
 

… Omissis 

 

Non risultano altri argomenti da discutere, pertanto la seduta è tolta alle ore 18,45 .   

 

 

IL SEGRETARIO                                           IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

     Agarossi Marinella      Enrico  Premi            


